
VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,
město Šenov má v tuto chvíli zpracován Strategický plán rozvoje

města do roku 2023. Možná se ptáte, kam bude naše město dál

směřovat po roce 2023. Odpovědí je příprava nového strate-

gického plánu rozvoje města Šenov, který určí směr vývoje až

do roku 2031. 

Tento dokument stanovuje strategii, kterou město Šenov hodlá

realizovat, aby dosáhlo co nejlepších podmínek pro zlepšení

kvality života svých obyvatel a pro zvýšení atraktivity našeho

města. 

Velice důležitou součástí jsou názory a přání občanů, kteří by

se na směřování svého města měli podílet a měli by vyjádřit

své názory k jeho dalšímu rozvoji. Proto Vás žádáme o pomoc

s vyplněním dotazníku, který je součástí tohoto Oběžníku města.

Případně jej můžete vyplnit v elektronické podobě, kdy odkaz

naleznete na stránkách města. Vyplněný papírový dotazník

vložte do schránky města u vstupních dveří do Radnice, popř.

jej odevzdejte na podatelně městského úřadu. Dotazník můžete

vyplnit a odevzdat do 20. června 2023. Dotazníkové šetření

je zcela anonymní a ctí veškeré etické aspekty. Výsledky budou

využity výhradně pro účely zpracování Strategického plánu

rozvoje města Šenov 2024-2031 a budou k dispozici prostřed-

nictvím běžných informačních kanálů města (internetové strán-

ky, sociální sítě, Oběžník, vývěska).

Předem děkujeme za projevený zájem o směřování našeho

města a za Váš čas.

Ing. Tomáš Holuša, starosta

Vybíráme z obsahu:
Dotazník str. 9–14
Den dětí str. 15
Májové posezení str. 16
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11. schůze rady města konaná dne 22.03.2023 m.j.:

• souhlasila se společným nákupem elektrické energie pro
město Šenov a jeho příspěvkové organizace prostřednictvím
DSO Regionu Slezská brána a se smlouvou o společném
postupu zájemců při centralizovaném zadávání

12. schůze rady města konaná dne 04.04.2023 m.j.:

• vzala na vědomí Závěrečný účet města Šenov za rok 2022
• vzala na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření MěPOS,

příspěvkové organizace, za rok 2022
• schválila rozpočtová opatření č. 12, 13, 15, 17/2023 dle

předloženého návrhu

• schválila účetní závěrky příspěvkových organizací
k rozvahovému dni 31.12.2022 a rozdělení zlepšených
výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 2022
do jejích peněžních fondů  dle předloženého návrhu
zřizovatele

• schválila předloženou zadávací dokumentaci pro výběr
dodavatele projekčních prací stavby „Revitalizace Radničního
náměstí a okolí v Šenově“ a jmenovala hodnotící komisi
v rámci zadávacího řízení

• rozhodla o rozdělení dotací z rozpočtu města pro rok 2023
v rámci vyhlášeného dotačního programu „Podpora a rozvoj
aktivit spolků ve městě Šenov na rok 2023“

tajem.

ČINNOST SAMOSPRÁVY

V měsíci dubnu byla dokončena oprava místních komunikací
Nově byl položen živičný povrch na místních komunikacích U Lesa
a Rolní, které doposud měly povrch z kameniva. Zároveň proběhla
oprava povrchu na části ulic Škrbeňská, K Hájence, Stará cesta, Nad
Kurty a komunikace směrem k lávce Březůvka.

Ing. Tomáš Holuša, starosta

Oznamujeme Vám, jakožto provozovatel vodovodů a kanalizací
ve městě Šenov, zásobující odběratele pitnou vodou z:
� VODOJEMU „LAPAČKA“ (Šenov-Lapačka)
� VEŘEJNÉHO VODOVODU „VOLENSTVÍ“ (ul. Václavovická)
� VEŘEJNÉHO VODOVODU „ŠENOVSKÁ“ (ul. Datyňská)
� VEŘEJNÉHO VODOVODU  „DO DĚDINY“ (ul. Do Dědiny)
a zajišťující realizaci odvádění odpadních vod odběratelům záso-
bovaných pitnou vodou z vlastní studny:
� KANALIZACÍ  ŠENOV – JIH
� KANALIZACÍ ŠENOV – SEVER
� KANALIZACÍ U ALEJSKÉHO DVORA,
že ve Vašem rodinném domě (nebytovém prostoru, chatce, bytě)
bude proveden odečet stavu vodměru(ů) ve dnech 2. a 3. června
2023 (tj. pátek a sobota) v době od 7.00 do 16.00 hod. V průběhu
této doby je nutno vyčkat pracovníka MěPOS, příspěvková orga-
nizace, který je povinen se Vám legitimovat firemním průkazem.
Zpřístupnění je možno zajistit i prostřednictvím sousedů, za jejichž
přítomnosti bude odečet proveden a tito podepíší odečtený stav
měřidel.

DŮLEŽITÉ  UPOZORNĚNÍ
Správnost odečtu musí být vždy potvrzena podpisem ať již vla-
stníka nebo souseda (viz výše). Je ve Vašem zájmu zkontrolovat
stav počítadla vodoměru, aby tento odpovídal stavu uvedenému
na odečtovém formuláři. Není-li umožněn odečet skutečného
stavu měřidla, bude provozovatel při vyúčtování postupovat
v souladu s Vyhláškou MZ číslo 428/2001 Sb. k provedení zákona
o vodovodech a kanalizacích v  platném znění. K  reklamaci
nesprávně uvedených a podepsaných odečtů se nebude přihlí-
žet.

Telefonicky se odečty vodoměrů nepřijímají!

Konečná uzávěrka všech odečtů je 7. června 2023 (čtvrtletní ode-
čet). Po tomto datu již odečty nebudou prováděny a každé neodeč-
tené odběrné místo bude považováno za neměřené.

MěPOS, příspěvková organizace, čj. 96/Pa/2023 z 13. 4. 2023

MěPOS, příspěvková organizace – provozovatel vodovodů a kanalizací, se sídlem: Zámecká 27, 739 34 Šenov,
IČ: 005 62 238, DiČ: CZ00562238, zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 1087,

telefon: 596 887 136, 731 505 249, 723 180 063, 732 202 659, e-mail: mepos@volny.cz

OZNÁMENÍ

ulice Rolní ulice U Lesa
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Nejmladší občánci města Rozloučili jsme se ...

V měsíci květnu 2023 oslaví významná životní jubilea tito šenovští občané:
MIROSLAV BANASINSKI

JANA BARTKOVÁ

ROSTISLAV BENDA

ZDENKA BOČKOVÁ

PETR BOJDA

PETR BRÁBLÍK

OTO BUGANSKÝ

VĚRA BYSTROŇOVÁ

JIŘÍ GRYGEREK

BOHUSLAV HERMAN

JÁN HRICOV

EVA HŘIVNOVÁ

VĚRA CHRÁSTKOVÁ

LIBĚNA JÁNSKÁ

STANISLAV JURČA

ROSTISLAV LUDVÍK

ANNA NESLANÍKOVÁ

MÁRIA NISTOROVÁ

SYLVIA POLAČKOVÁ

VLADIMÍR PONČA

JAN POPEK

JAROSLAV PRYMUS

ANNA RAŠÍKOVÁ

KAREL RAŠKA

VÁCLAV SAKMAR

FRANTIŠKA SLÁDKOVÁ

FRANTIŠEK SLANÝ

RUDOLF STARK

SVATAVA STAŘÍKOVÁ

ŠÁRKA STŘÍDOVÁ

ADOLF ŠEBESTA

MARIE ŠEBESTOVÁ

RUDOLF ŠRUBAŘ

LUDMILA ŠTARCHOŇOVÁ

DANUŠE WOLSKÁ

Poznámka k naší rubrice:
Požadavek na nezveřejnění jména je nutno uplatnit u redakční rady (tel.: 596 887 147) nebo na ohlašovně
(tel.: 774 122 750, 774 401 522), nejpozději do uzavěrky Oběžníku (do 20. dne daného měsíce).

SO/Taťána Klimasová

K Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přejeme hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.

Dne 24. května uplyne 10 let od úmrtí
pana Radomíra Bernatíka.
S úctou a láskou vzpomínají

manželka Jana, dcera Renáta, 
syn Radim a sestra Miloslava 

s rodinami.

Dne 28. 5. 2023 vzpomeneme
nedožitých 95 let

pana Čestmíra Urbance
a zároveň 11. 7. 2023 uplynou 3 roky

od jeho úmrtí.
S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 29. 5. 2023 si připomeneme
2. výročí úmrtí

paní Květoslavy Smékalové.
Kdo jste ji znali, vzpomínejte s námi.

Manžel Petr s rodinou.

Dne 7. 5. 2023 uplyne smutných 20 let,
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, 

tatínek, bratr, dědeček a kamarád,
pan Josef Ševčík.

S láskou vzpomínají manželka, dcery s rodinami
a celá rodina. Kdo jste ho znali, věnujte mu

s námi tichou vzpomínku.

10. května vzpomeneme páté výročí úmrtí
paní Danky Klímové.

Vzpomíná milující rodina.

Dne 19. 4. 2023 jsme si připomněli 
smutné výročí tragického úmrtí našeho

Lukáše Vichra.
Do smrti nejdelší Tě ve všech dobrých lidech 

hledat nepřestanu, tvá sestra a máma. 
Vzpomíná celá rodina. 

Jakub Kapusta Julie Gacková Tobiáš Hronek

Tobias Káhn Natálie Buchtová Sebastien Krutiš

Anežka Kunčická Jakub Majer Štěpánka Vodová

Anna Vrábeĺová Václav Haramija Milan Lipina

Alfred Janulek Pavel Lipina Růžena Buroňová

Milan Ševčík Jiří Lorenc Juraj Tkáč

Antonín Lipina K narození děťatka rodičům srdečně blahopřejeme.

Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

ROZHODNUTÍ O ROZDĚLENÍ DOTACÍ Z ROZPOČTU MĚSTA ŠENOV PRO ROK 2023

Děkujeme všem příbuzným, přátelům,
sousedům a známým, kteří se přišli rozloučit

s panem Milanem Lipinou.
Zároveň děkujeme za projevenou soustrast

a květinové dary.
Zarmoucená rodina.

Touto cestou bychom rádi vyjádřili poděkování příbuzným,
přátelům, sousedům a všem ostatním, kteří přišli vyprovodit na

poslední cestě pana Pavla Lipinu.
Zároveň děkujeme p. faráři Petru Okapalovi za důstojné poslední

rozloučení, všem i za četné projevy soustrasti, květinové dary
a podporu v této těžké životní chvíli.

Zarmoucená rodina.

Čas běží a bolest v srdci zůstává.
Dne 21. 5. 2023 vzpomeneme

2. smutné výročí úmrtí
paní Věry Fajkošové.

S láskou vzpomínají manžel
a děti s rodinami.

Společenská rubrika pro vás
Do ní můžete přinášet blahopřání, poděkování, oznámení nebo

vzpomínku na své blízké.
Pro velikost rámečku 8,5 x 3 cm jsou stanoveny ceny:

1 foto + text 150 Kč, 2 fota s textem 180 Kč, pouze text bez fota 100 Kč.
Uzávěrka příspěvku je do 20. dne v měsíci.

Rada města na své 12. schůzi dne 4. 4. 2023 pod bodem 12/e/1. rozhodla o rozdělení dotací z rozpočtu města Šenov pro rok 2023 v rámci
vyhlášeného dotačního programu: „Podpora a rozvoj aktivit spolků ve městě Šenov na rok 2023“ takto:

Název organizace / účel dotace Schválená
částka v Kč

1. Český svaz včelařů, z. s. , základní organizace Šenov
I. vlastní činnost – materiální zajištění činnosti spolku, udržování kvalitních a zdravých včelstev, propagace
ekologického včelaření 30 000

2. Myslivecký spolek Václavovice u Frýdku-Místku, z. s.
III. Lavicové sety 9 000

3. Sdružení rodičů a přátel při ZŠ Šenov - Podlesí, z. s.
I. vlastní činnost - materiální zajištění činnosti spolku 5 000
II. ŽIVOT V NAŠEM REGIONU - SPOLUPRÁCE S RABČOU - materiální a technické zajištění akce 20 000
III. nákup materiálu - uchovávání výukových materiálů pro opakovaná využití, propagaci 3 000

4. Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Šenov
I. Vlastní činnost - materiální a technické zajištění výstav a proagace svazu: přednášky, ukázky velikonočních
a vánočních vazeb 20 000
II. ZÁJEZD + SÁZENÍ S DĚTMI - materiální a technické zajištění akce 20 000

5. Šachový klub Šenov, z. s.
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění činnosti 18 000
II. OPEN RAPID ŠACH ŠENOV 2023 - materiální a technické zajištění akce 15 000

6. Spolek rodičů a přátel dětí školy při ZŠ Šenov
II. DĚTSKÝ DEN, DEN ZEMĚ, HALLOWEEN - materiální a technické zajištění akcí 31 000

7. Myslivecký spolek Šenov Obecní
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění činnosti spolku 10 000
III. nákup materiálu - vybudování a opravy stávajících budek, posedů, krmelců, zásypů, slanisek, sklápěcích nor 10 000

8. Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ostrava
I. vlastní činnost - vnadící směsi a nástrahy, terče, povolenky, startovné, výukový a vzdělávací materiál 15 000
II. OCENĚNÍ DĚTÍ A SENIORŮ - materiální zajištění akce 4 000
III. Oprava a údržba budovy, areálu 3 000

9. Sportovní klub Relax Šenov
I. vlastní činnost – materiální a technické zajištění činnosti spolku 8 500
II. RELAX PRO DĚTI - DĚTSKÝ DEN - materiální a technické zajištění akce 5 000
III. renovace a údržba areálu SK Relax 35 000

10. Myslivecký spolek Hubert Radvanice a Bartovice
I. vlastní činnost – materiální a technické zajištění činnosti 0

11. Tělocvičná jednota Sokol Šenov
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění akcí spolku, nájemné, startovné 11 000
II. SENIOŘI AKTIVNĚ - materiální a technické zajištění akce 10 000
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MP Šenov: 604 128 113
Policie ČR: 604 127 288
Tísňová linka: 156, 112
E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz  

18. 3. Při kontrolní činnosti strážníci zjistili v pro-
storu železniční zastávky Šenov odhozenou
injekční stříkačku s jehlou. Strážníci jsou pro tyto
případy vybaveni potřebnými věcmi (gumovými
rukavicemi, kleštěmi, dezinfekcí a obaly pro
infekční materiál). Pokud spatříte ve městě odho-
zenou stříkačku nebo jehlu, nikdy na ně nesa-
hejte a přivolejte na místo strážníky, kteří se
postarají o bezpečný odběr.

20. 3. Při jízdě po ulici Tichá z přívěsu vypadl
nezajištěný náklad, který spadl do příkopu a zůs-
tal zde zanechán. Strážníci zjistili, že došlo ke
krádeži mobilního WC. Věc šetří Policie ČR, které
byly poskytnuty kamerové záznamy z městských
kamer. 

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

ROZHODNUTÍ O ROZDĚLENÍ DOTACÍ Z ROZPOČTU MĚSTA ŠENOV PRO ROK 2023

Název organizace / účel dotace Schválená
částka v Kč

12. Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Šenov
I. vlastní činnost – materiální a technické zajištění tradičních akcí 17 000

13. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Šenov
II. 115 LET ZALOŽENÍ SDH ŠENOV - materiální a technické zajištění akce 15 000

14. Prime tennis club, z. s.
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění činnosti spolku 15 000

15. Místní skupina ČČK Šenov
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění činnosti spolku 12 000

16. Spolek rodičů a přátel školy při MŠ Šenov
III. stavba zahradního domku - materiální zajištění 35 000

17. Český kynologický svaz ZKO Šenov - 164
I. vlastní činnost - mat. a tech. zajištění činnosti spolku, tradičních akcí, nájemné, cestovné, propagace 10 000
II. ŠENOVSKÝ ZÁVOD - mat. a technické zajištění akce 10 000
III. náklady na obnovu a údržbu výcvikového prostoru 12 000

18. Spolek rodičů a přátel školy při MŠ Šenov Lapačka
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění činnosti a tradičních akcí spolku 16 000
II. ZÁCHRANA A CHOV VOLNĚ ŽIJÍCÍCÍCH ZVÍŘAT - mat. a technické zajištění akce 10 000

19. Junák - český skaut, středisko Šenov, z. s.
I. vlastní činnost - materiální zajištění pro venkovní i vnitřní využití, zajištění akcí spolku 40 000

20. Asociace TOM ČR, TOM 19216 KLUBKA
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění tradičních akcí 19 500

21. Jezdecká škola Jurášek z. s.
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění činnosti spolku 8 000

22. Sportovní klub Lapačka, z. s.
I. vlastní činnost – materiální a technické zajištění činnosti spolku, tradičních akcí 6 000
III. renovace a údržba areálu SK Lapačka 42 000

23. Linka bezpečí, z. s.
I. vlastní činnost – materiální a technické zajištění činnosti spolku 0

24. Zdraví v sedle, z. ú.
III. náklady na obnovu a údržbu výcvikového prostoru 0

CELKEM: 550 000,00

Objem finančních prostředků k rozdělení: 550 000 Kč
Usnesením č. 12/e/2. Rada města Šenov pověřila finanční odbor uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s jednotlivými
žadateli. SO / Preinová
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23. 3. Závada na obou železnič-
ních přejezdech v Šenově zkompli-
kovala jízdu nejednomu řidiči.
Strážníci informovali pracovníky
SŽDC, kteří již na nápravě pracovali a po tu dobu
na místě policie odkláněla dopravu. 

23. 3. a 14. 4. Nezajištěná zvířata: Škrbeň – volně
pobíhající pes zadávil slepici, s poškozeným se
majitel psa domluvil na úhradě vzniklé škody. 
V části Volenství to byly ovce, které si našly cestu
ven z ohrady. Strážníci vše vyřešili s jejich maji-
teli.

24. 3. Vrátný areálu jednoho podniku si všiml,
že se po areálu pohybuje jemu neznámé vozidlo.
Strážníci na místě provedli kontrolu vozidla
s osádkou a zjistili, že se nejednalo o jejich první
návštěvu. Věc šetří Policie ČR.

24. 3. a 2. 4. Prodejci se s kupujícím domluvili
na prodeji elektrokoloběžky. Na stanovených
místech proběhly zkušební jízdy, které však skon-
čily ujetím zájemce o koupi. Věc šetří Policie ČR.
K dopadení pachatele přispěly kamerové zázna-
my z městských kamer.

1. 4. O apríl nešlo. Na místě zjištěno, že došlo
k porušení Obecně závazné vyhlášky města
č.1/2017, která zakazuje spalování rostlinného
materiálu. Strážníci na místě věc vyřešili. Občan
byl také poučen, aby pro tyto účely využil sběr-
ného dvora.

6. 4. Skupinka mladých cyklistů oznámila strá-
žníkům nález munice. Strážníci ihned vyrozuměli
policisty a místo zajistili proti vstupu nepovola-

ných osob. Přivolaný pyrotechnik se postaral
o likvidaci. Jednalo se o sovětský minometný
náboj z  druhé světové války bez roznětky
a náplně.

11. 4. Občan nahlásil nález motocyklu před
domem. Strážníci zjistili, že motocykl je kradený
a byl odcizen předešlou noc. Majitel se tak
shledal se svým ukradeným „strojem“. Věc šetří
Policie ČR.

14. 4. V  nočních hodinách došlo v  jednom
z areálů ke krádeži propan-butanových láhví.
Majiteli tak vznikla škoda nikoli nepatrná. Věc
šetří Policie ČR.

15. 4. Strážníci poskytli první pomoc podnapi-
lému zraněnému muži, který ležel na zemi v auto-
busové zastávce v  centru města. Senior byl
předán do péče přivolaným zdravotníkům.

Upozornění!
Pokud zjistíte v místě svého bydliště a jeho
okolí pohyb podezřelých osob nebo vozidel,
neváhejte a ihned volejte hlídku MP Šenov
na telefonním čísle 604 128 113, které upřes-
něte popis osob, typ vozidla, popř. registrační
značku. Také nám velmi pomůže, pokud se
vám podaří vozidlo nebo osoby zaznamenat
např. mobilním telefonem. 

M. Kretek, velitel MP

BESIP – MĚŘENÍ RYCHLOSTI
Preventivně informujeme obča-
ny, že se také zaměřujeme na
dodržování nejvyšší dovolené
rychlosti ve městě. Měříme na
místech určených Policií ČR. Jed-
ná se o ulice Těšínská, Petřvald-
ská, Kaštanová, Hlavní, Frýdecká,
Škrbeňská a Václavovická.

BESIP – CHODCI
Dopravně bezpečnostní akce Policie ČR Ostrava
zaměřená na chodce, proběhla dne 4. 4. 2023
v centru města na ul. Hlavní u ZŠ střed a na ul.
Těšínská u ZŠ Podlesí.
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Ukazatele rychlosti v Šenově mají za úkol upozornit řidiče na překročení rychlosti jízdy.
Z celkového počtu zpomalilo v průměru až 36 % vozidel jedoucích rychlostí nad 54
km/h. Vzhledem k pozitivním účinkům těchto informativních radarů byl v tomto měsíci
nově instalován radar také na ulici Těšínská na příjezdu k základní škole ze směru od
Havířova. Městská policie Šenov bude i v tomto roce provádět také měření laserovým
radarem na určených místech Policií ČR.

KNIHOVNA & ŠENOVSKÉ MUZEUM
Rádi bychom se s Vámi, milí čtenáři, podělili o milou atmosféru akcí, které proběhly
během měsíce března a dubna v Šenovském muzeu. Se zájmem návštěvníků proběhly
přednášky se spisovatelem Dušanem Pořízkou o Libavé, Mozkový jogging s dámami
p. Zajíčkokvou a p. Hermanovou a také beseda o zdraví s p. Kosiecovou.

Ve dnech 28. a 29. března byla slavnostně otevřena nová expozice – Stará škola (viz
foto), kterou ve spolupráci se ZŠ Šenov „oživili“ žáci prvních až pátých tříd absolvováním
výuky ve stylu dob minulých.

Také proběhla noc s Andersenem a počátkem měsíce dubna zdařilý Velikonoční jarmark
na Horakůvce. Videa z třech posledně jmenovaných akcí naleznete na našich stránkách:
www.senov.cz. Na vaši návštěvu knihovny, nových výstav a nově upravené stálé expozice
se těšíme.

Ze Staré školy Simona Slavíková, ředitelka
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Otevírací doba od 03.02. do 16.12.2023
Úterý, pátek: 14:00–17:45 hodin
Středa: 12:00–19:00 hodin
Sobota: 09:00–12:00 hodin

odběr a uložení odpadů komunálních:
• objemné odpady z domácností,

• elektro, baterie, monočlánky, 

• zpětný odběr elektrozařízení-výrobky s ukončenou životností
(kompletní spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti –
lednice, sporáky, pračky, mrazáky apod.),

• vyřazené úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární zářivky, LED
světelné zdroje a přímo žhavené žárovky včetně halogenových,

• nebezpečné složky komunálních odpadů od občanů (laboratorní
chemikálie, vyřazené léky, barvy a obaly znečištěné od barev, …),

• jedlé oleje a tuky (uložit vždy do uzavřených obalů nejlépe plas-
tových lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit z pře-
pálených tuků rozptýlené zbytky),

• separovaný odpad (sklo, papír, plasty),

• sklo – do objemného kontejneru pouze tabulové sklo, ostatní
sklo barevné – sklenice, demižony, lahve a menší skleněné střepy
do zvonů (drátěné, tvrzené, lepené, kouřové příp. autosklo
a zrcadla patří do objemného odpadu), 

• bio – zbytky zeleniny, ovoce, kávovou sedlinu, skořápky, poseka-
nou trávu, listí, zbytky rostlin, listy a kořeny zeleniny, plevele, kvě-
tiny, seno, drobné větvičky z ořezů živých plotů, pařezy nejsou
přijímány, 

• oděvy, obuv a textil,

• dřevo: odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, desky,
prkna, OSB deska, překližka, nábytkové dřevo (výhradně v roz-
loženém stavu, nikoli celé např. skříně apod.),

• větve na štěpkování – jsou odebírány v rozsahu max. 1 x za měsíc
přívěsný vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho pozemku

Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích
parc. č. v případě, že se na tomto pozemku nenachází stavba –
rodinný dům, rekreační chatka apod.,

• kovy – odpadní – (např. lehátko pouze konstrukce bez čalounění
apod.).

Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton bez
armování, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramické střešní
tašky. Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou odpady komu-
nální, proto jsou zpoplatněny: 

Ceník Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík) 20 Kč

25 l (pytel) 40 Kč

400 l (malý vozík do rozměru 1,5 m x 1,10 m x 0,30 m) 650 Kč

750 l (větší vozík do rozměru 2,3 m x 1,30 m x 0,35 m) 1200 Kč

Úhradu za dovezené množství provedete po příjezdu do sběrného
dvora u obsluhy.

Nadále nejsou na sběrném dvoře přijímány stavební a demoliční
odpady - asfaltová lepenka, izolační materiály, azbest, skelná vata,
umakart, sádrokarton, záchody, vany, umyvadla, suť smíchaná s pří-
měsemi plastu, papíru, dřeva, skla, ... a pneumatiky.

Můžu v neděli kosit trávu nebo řezat dřevo? 
Někteří z nás vyráží na víkendy nebo ve
svátky za aktivním odpočinkem do hor, ale
většina se věnuje zahradničení, grilování
nebo svým koníčkům v okolí svého příbyt-
ku. Je logické, že po celotýdenním pracov-
ním vypětí a stresu si chceme v  klidu
odpočinout na zahradě. Město vyšlo vstříc
připomínkám těchto občanů a zakázalo

„hlukovou“ vyhláškou o nedělích a svátcích používání hlučných strojů
a zařízení (motorové a elektrické sekačky, křovinořezy, pily, sbíjecí a bourací
kladiva, kompresory apod.) v odpoledních hodinách. Kdo nestihne hlučné
práce vykonat od pondělka do soboty, může tak učinit ještě v neděli
nebo o svátcích, ale pouze v době od 8,00 do 12,00 hodin. Respektujme
právo na klid a odpočinek ostatních alespoň ve sváteční dny odpoledne,
jak nám ukládá Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o regulaci hlučných
činností. 

Výjimku v uvedené vyhlášce mají činnosti vykonávané:
a) při průmyslové či zemědělské výrobě,
b) při údržbě pozemních komunikací a údržbě veřejného prostranství,
c) při údržbě veřejně prospěšných zařízení,
d) při výstavbě staveb občanského vybavení, staveb technického vyba-

vení a staveb pro dopravu. 

Od 01.10.2021 je účinná rovněž Obecně závazná vyhláška č. 1/2021
k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství
k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné
zeleně.

Čl. 2 je věnován povinnostem týkajících se čistoty ulic a jiných veřej-
ných prostranství. Ten, kdo způsobí znečištění ulice nebo veřejného
prostranství, je povinen znečištění neprodleně odstranit. Totéž se vztahuje
na znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství výkaly zvířete,
toto znečištění odstraní neprodleně osoba, která má zvíře v dané chvíli
ve své péči.

Čl. 3 stanovuje povinnost vlastníka nebo uživatele veřejné zeleně
tuto udržovat formou pravidelných sečí, které jsou stanoveny násle-
dovně:
� první seč musí být provedena do 30. 6. kalen dářního roku,
� druhá seč musí být provedena do 30. 9. kalen dářního roku. 

Dále je každý povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či
poškození veřejné zeleně. Na plochách veřejné zeleně je zakázáno:
a) rozdělávat oheň,
b) stanovat (mimo plochy k tomu určené),
c) vjíždět vozidly.

Nosnost plastové nádoby na
směsný komunální odpad
(černá) a na bio odpad (hně-
dá) o velikosti 240 l je dle
výrobce 96 kg. 
Nádoby nesmí být přetěžovány
(odpad v nich jakkoli hutněn).
Při překročení uvedené
hmotnosti nebude nádoba
vyvezena. Za případné poško-
zení nádoby v souvislosti
s jejím přetížením nepřebírá svozová firma ani město Šenov zod-
povědnost.
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Městské kolo recitační soutěže
V pátek 31. 3. se konalo v Ostravě-Porubě
městské kolo recitační soutěže. 1. stupeň naší
školy reprezentovali Timia Matisová z 1. B,
Antonín Skýba z 2. A a Eliška Chobotová ze
4. D.
Největšího úspěchu dosáhl Antonín Skýba,
který se umístil na 2. místě a postupuje tak do
krajského kola.
Děkujeme za vzornou reprezentaci a přejeme
mnoho štěstí v krajském kole.

Mgr. Eva Draisaitlová

Návštěva ve školní družině
27. 3.  navštívila naši školní družinu
skupina EMONGO z Konga, která
dětem zprostředkovala neobvyklý
zážitek - pásmo AFRICKÉ KULTURY.
Živou, zábavnou a aktivní formou
dětem představili život v chudých
oblastech Afriky, autentickou, afric-
kou folklorní hudbu - bubnování
a africké písně, africké tance s aktiv-
ním zapojením dětí i vychovatelek.
Uskutečnila se soutěž v tanci a nej-
lepší účastníci obdrželi odměnu. Pro-
běhla také diskuze, protože děti měly
spoustu dotazů. Velmi je překvapilo,
že děti ve škole končí ve 12 hodin,
neznají školní družinu a musí odpo-
ledne jít pracovat. Mnoho z nich
vzdělání nemá vůbec. Nemají elektřinu - ledničky, televize, telefony, tablety
apod. Akce byla velmi zajímavá a všichni si ji moc užili.

Silvie Valová, vedoucí ŠD

Matematický klokan
V pátek 17. 3. 2023 se zúčastnilo 104 žáků druhého stupně soutěže Mate-
matický klokan v kategoriích Benjamín (žáci 6. a 7. ročníku) a Kadet (žáci
8. a 9. ročníku). Žáci řešili zajímavé matematické úlohy a získávali za ně
různý počet bodů podle náročnosti jednotlivých úkolů.
Jak to dopadlo?
Kategorie Benjamín
1. místo - Marek Stavárek 7. A
2. místo - Václav Tesař 7. B
3. místo - Jakub Kutáč  7. A, David Zdrálek 7. B
Kategorie Kadet
1. místo - Aleš Tekenoš 8. A
2. místo - Julie Michalíková 9. B, Zuzana Slívová 9. B, Regina Sivková 9. B
3. místo - Vojtěch Kolder 9. C
Vítězům blahopřejeme.
Všem našim soutěžícím moc děkujeme za účast při řešení nelehkých úkolů
v této soutěži a přejeme hodně dalších úspěchů.

Pavla Mecová

V úterý 18. 4. 2023
navštívili naši školu pří-
slušníci PČR, aby disku-
tovali s našimi žáky
o problémech spoje-
ných s užíváním návy-
kových látek a nástra-
hách v kyberprostoru.
Beseda s názvem ,,Tvo-
je cesta onlinem” se
věnovala problematice
kyberšikany a komuni-
kace v kyberprostoru. Žáci šestých ročníků diskutovali o možném zneužití
informací sdílených na síti, chování predátorů a oběti. Povídali si také
o formách zajištění bezpečnosti na internetu a my můžeme doufat, že
jim získané informace v budoucnosti usnadní jejich online bytí.
,,Tvoje cesta na čisto” byl název programu pro žáky 9. tříd.
Příběh o příčinách, vývoji a důsledcích drogové závislosti mladých lidí
byl ústředním tématem tohoto programu.
Během dvou vyučovacích hodin se mohli žáci dozvědět a diskutovat
o úskalích užívání návykových látek. Mohli si zvýšit právní vědomí o svých
činech, zamyslet se nad životními hodnotami a rizikovém chování někte-
rých mladých lidí. Fukalová Lenka - metodik prevence

ZŠ INFORMUJE

Programy primární prevence na naší škole

Škola našich předků
V letošním roce slaví naše škola 60 let od svého založení. U příležitosti
tohoto výročí se žáci 1. stupně pokusili zastavit a vrátit čas.
V rámci projektových dní pod názvem “Škola našich předků” se ve dnech 
28. a 29. března seznámili nejen s historií šenovské školy, ale školstvím
vůbec. Připomněli si historicky významné osobnosti Marie Terezie a Jana
Amose Komenského, řídili se historickým školním řádem, vyzkoušeli si
krasopis s husím brkem, …
Velké poděkování patří i paní Simoně Slavíkové a jejím spolupracovníkům,
kteří v Šenovském muzeu připravili pro děti další poutavý program.

Mgr. Eva Draisaitlová a Mgr. Petra Mališová
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Začátkem února nás v naší mateřské školce navštívilo hudební divadlo
Letadlo s pohádkou Putování za ledním medvědem. Odvážný polárník
a polárnice nás všechny vzali svou lodí na severní pól, kde jsme poznávali
stopy zvířat ve sněhu, potkali eskymačku, mrože, tuleně a ledního medvě-
da, který nám zazpíval písničku o tom, jak se my lidé máme chovat, aby
dál netály ledovce a na severním pólu mu zůstala zima, led a sníh, které
má tak rád. 

PROJEKTOVÝ DEN „ETIKETA“
16. února proběhl na MŠ Lapačka první letošní projektový den, který si
pro nás spolu s učitelkami připravila naše úžasná paní školnice Jana Cho-
botová, která dětem ukázala, jak správně nachystat a připravit slavnostní
tabuli, společně s dětmi míchala v šejkru úžasné nealko drinky, koktejly
a americkou limonádu, ukázala dětem, jak správně flambovat Creme bru-
lee, jak připravit tu nejlepší horkou čokoládu na světě. Děti ochutnaly
nejenom výborné míchané nápoje, ale také skvělé fondue s vaflemi, jaho-
dami, banánem a pomerančem. Celé dopoledne pak bylo zakončeno
slavnostním obědem v naší „školkové tříhvězdičkové restauraci“. 

KARNEVAL
Na pátek 17. února jsme se všichni moc těšili, ve školce byl totiž KARNEVAL!
Děti si užily úžasný den plný her, písniček, soutěží, tanečků. Nechyběl ani

průvod masek, bonbóny, sladkosti a dárečky. Myslím, že se to všem moc
líbilo. 

DIVADLO LOUTEK OSTRAVA
20. února jsme ve školce svačili o trošičku dřív a mělo to příjemný
důvod. Jeli jsme totiž do divadla loutek v Ostravě na krásnou pohádku
Utíkej myško, utíkej!!! Děti shlédly pohádku o „malé“ mlsné myšce,
která má „velké“ starosti. Hledá si totiž nový domek, nebojácně se
vydá do lesa plného velkých zvířat a taky sní kousek měsíce. Během
svého dobrodružného putování najde i dva úžasné kamarády - krtka
a králíka. 

PROJEKTOVÝ DEN „MASOPUST“
Únor jsme na MŠ Lapačce zakončili druhým projektovým dnem na téma
„Masopust“. Děti si celé dopoledne připravovaly tu „pravou masopustní
hostinu“. Nejmenší benjamínci z Berušek nakrájely tunu zeleniny a uvařili
pro všechny výbornou zdravou polívčičku. Starší děti z Žabek musely
hned ráno oloupat, nakrájet a uvařit obrovský hrnec brambor, děti z Motýl-
ků upekly pro všechny posvícenské koláče a taky se vařilo masopustní
kyselo. Jelítka a jitrničky ten den voněly celou školkou. Mňam, ještě teď
se mi sbíhají sliny, když si na to vzpomenu. 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Přijímací talentové zkoušky v ZUŠ Viléma Wünsche v Šenově
Základní umělecká škola Viléma Wünsche v Šenově oznamuje, že přijímací
talentové zkoušky pro školní rok 2023/2024 proběhnou ve dnech od
5. 6. do 9. 6. 2023. Uzávěrka přihlášek bude v neděli 4. 6. 2023. ON-LINE
přihlášku mohou uchazeči o studium vyplnit již nyní v sekci „Pro rodiče“
na školním webu www.zus-senov.cz.
Ilustrační fotografie jsou práce žáků studijního zaměření Multimediální
tvorba.

Výstava prací žáků výtvarného oboru
Srdečně zveme širokou veřejnost na společnou výstavu nejlepších prací
žáků výtvarného oboru se studijním zaměřením na Komplexní výtvarnou
tvorbu a Multimediální tvorbu, která proběhne v termínu od 10. 5. 2023

do 31. 5. 2023 v prostorách Knihovny & Šenovského muzea na ulici Kos-
telní 128, Šenov.
Termíny vernisáží:
� středa 10. 5. 2023 v 17.00 hodin – pro žáky Multimediální tvorby a jejich

hosty
� čtvrtek 11. 5. 2023 v 17.00 hodin – pro žáky Komplexní výtvarné tvorby

a jejich hosty
� pátek 12. 5. 2023 v 17.00 hodin – pro žáky Komplexní výtvarné tvorby

a jejich hosty
Doprovodná výstava žákovských prací bude zpřístupněna veřejnosti
ve vnitřních prostorách školy ZUŠ Viléma Wünsche od 10. 5. 2023 do
31. 5. 2023.

Bc. Eva Malicherová, ředitelka školy

ZUŠ VILÉMA WÜNSCHE V ŠENOVĚ INFORMUJE 

Výprava skautek z Elmana na hory
V sobotu 25. 3. se skautky z 2. oddílu Elmano sešly na
nádraží, aby společně vyrazily na hory. Cesta vlakem
uběhla rychle a už jsme byly ve Frenštátě pod Radhoš-
těm, odkud jsme vyrazily na Velký Javorník. Po cestě si
skautky zahrály hry a strmé stoupání do kopce zvládly
na výbornou.
Odměnou byly nejen nádherné výhledy zVelkého Javor-
níku a zde umístěné rozhledny, ale také chata, kde si
holky mohly koupit něco k občerstvení. Cestou dolů nás

čekala hra “tramvaje” a při čekání na vlak si mohly skautky vyzkoušet
poskládat parník z papíru. 

SKAUTI

Jiří Vaněk Kateřina Cvilinková Kateřina Cvilinková
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Nakonec jsme všechny v pořádku dorazily zpět na šenovské nádraží
a zhodnotily, že si výpravu skautky i vedoucí užily. Tak zase někdy příště!

Za Elmano Jana Blahovská - Kamzík

Šenovští skauti pomáhají Ukrajině
Jak jste se mohli dočíst už v minulých měsících, naše středisko se pustilo
do výroby svíček pro Ukrajinu. Když jsem vám o tom psala poprvé, jednalo
se o vyrábění svíček v oddílech Enter, Elmano, Čtyřka, Agenti a Rytíři svaté
Anny Havířov, kteří společnými silami dali dohromady 380 svíček. Od té

doby jsme se sešli ještě třikrát, aby-
chom pomohli. Tentokrát jsme v tom
nebyli sami a přišli nám na pomoc
i někteří rodiče. V úterý 28. 3. se vyro-
bilo 370 kusů. O tři týdny později
v pondělí 17. 4. to bylo 360 kusů.
O dva dny později ve středu 19. 4.
jsme se sešli naposledy a vyrobili
jsme 190 kusů a tím využili všechen
náš materiál. Dohromady se tedy
vyrobilo 1300 svíček! No není úžasné,
že spoustu lidí bude mít teplo a světlo
a to díky pár hodinám práce?

Za středisko Beáta Bedřichová - Bea

Každá svíčka, kterou jsme vyrobili, vydrží hořet zhruba 4 hodiny a lze si na
ní ohřát jídlo, studené ruce, nebo usušit prádlo. Ke konci už jsme měli krásně
efektivní výrobu, ale nebylo to jen tak a sami bychom se v tom plácali. Ráda
bych tedy za celé středisko poděkovala všem, kteří se podíleli. V prvé řadě
patří velký dík Káji Tomisové, která výrobu organizovala akoordinovala. Poté
Stáňovi Kyškovi, který věnoval spoustu času zpracovávání vosku, který jsme
dostali darem od ústředí Junáka. S díky nemůžeme zapomenout ani na
skauty ze střediska Štít Pražmo aza sponzorský dar vděčíme Štěpánu Záškol-
nému. S vděčností za skautské středisko Šenov Michaela Záškolná - Pipi

Během března jsme uspořádali dvě mezinárodní akce. První byly nové Roz-
tančené pohádky III. pro děti s rodiči a balónkové show. Nové produkce se
zúčastnily české i ukrajinské děti. Všem se nové pohádky moc líbily a my se
těšíme na další akce s vámi.
V pátek 31. 3. jsme slavnostním večerem v sále na Lapačce ukončili projekt
Vítej v Česku pro Ukrajince. Předali jsme certifikáty všem, kteří ukončili výuku

českého jazyka. Začátek večera patřil čle-
nům taneční školy Palas a sólo jejich tre-
néru Josefu Macurovi a jeho partnerce
Olze Moskalenko. Hostem večera byl Jiří
Schelinger revival (Láďa Tomis). Na kytaru
hrál české aukrajinské písně nový asistent
trenéra Artem Potapenko. Všichni jsme
se rozloučili písní Červona ruta, kterou
vždy končíme naše mezinárodní koncerty
a kterou jsme věnovali všem, kteří svou
prací a činností pomáhají těm, kterým je
třeba. Program měl velký ohlas a všichni
pořadatelé sklidili velké poděkování.

Na léto pro vás Palas dance chystá příměstské tábory na téma tanec, vokál
a kytara, dobrodružství. Tábory budou vždy od pondělí do pátku v taneční
škole. Výuka probíhá pro všechny děti v češtině i ukrajinštině. Vyučovat vás
budou  Josef Macura, Margarita Belaja, Artem Potapenko a další. Těšíme se
na vás. Informace k akcím získáte na tel: 702 914 717.
Děkuji za výjimečnou spolupráci svým asistentům Olze Moskalenko a Arte-
movi Potapenkovi a za organizační podporu řediteli ZŠ a SŠ Luboši Justovi.

Josef Macura, předseda spolku Palas dance.

PALAS DANCE – MEZINÁRODNÍ TANEČNÍ ŠKOLA – SPOLEK
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30. mistrovství ČR v halové lukostřelbě žactva v Olomouci

SPORT

Ve dnech 18. - 19. března 2023 se ve sportovní
hale Univerzity Palackého uskutečnil žákovský
lukostřelecký národní šampionát ve střelbě na
18 m, a to za účasti 157 závodníků. Mladší žactvo
střílelo na terče o průměru 80 cm, starší žactvo
pak na terče o průměru 60 cm.
V divizi holý luk starší žáci nastřílel David Trčka
v kvalifikaci 401 bodů a obsadil 5. místo. V násled-
né eliminaci nejprve postoupil proti soupeři
z 12. místa, který se však nedostavil. Potom pře-
kvapivě jednoznačně 6:2 přestřílel soupeře, jenž
v kvalifikaci obsadil čtvrtou příčku. V semifinále
pak prohrál s pozdějším vítězem 0:6 a v souboji
o bronz s domácím závodníkem taktéž 0:6. Přesto
si oproti kvalifikaci polepšil o jednu příčku a na
šampionátu obsadil celkovou 4. příčku, což lze
hodnotit jednoznačně jako jeho osobní úspěch.
V divizi holý luk starší žačky nastřílela Nela Jež-
ková svůj nejlepší osobní výkon 454 bodů, což
stačilo v kvalifikaci na druhé místo. Čtvrtá Alena
Křibská nastřílela 415 bodů. Náš klub byl v oče-
kávání ataku příček nejvyšších. Ovšem realitou
nakonec byl klubový souboj o bronzovou
medaili, který pro sebe rozhodla Nela Ježková.
Zlatá medaile do Brna (Lilith Lichtenberg)
a stříbrná překvapivě do Šanova (Nela Mikulco-
vá).
V divizi holý luk mladší žáci nastřílel Matěj Kos-
ňovský v kvalifikaci jen 380 bodů, což mu stačilo
na šesté místo. Ovšem v následných soubojích
byl nejbojovnější ze šenovských: nejprve pře-

kvapivě porazil v souboji o postup do semifinále
soupeře z Humpolce (Kvido Solnař obsadil v kva-
lifikaci jako favorit třetí místo) doslova o bod
a pak absolvoval vyrovnané semifinále a souboj
o bronz, kde nakonec podlehl svému soupeři
taky velmi těsně. Výsledné umístění na 4. místě
je jeho osobním úspěchem.
Co se týká soutěže družstev: hodně týmu utrpělo
nečekanými absencemi závodníků. A proto se
kupodivu vyplatilo postavit i smíšené družstvo.
Šenovský klub disponoval jen starším žákem
Davidem Trčkou a dvěma kvalitními staršími
žačkami a ty přiřadil do soutěže chlapců a spor-
tovní překvapení v konečném výsledku bylo na
světě:

Finále:  1. SK LAPAČKA Šenov  6:2
(David Trčka, Nela Ježková, Alena Křibská)
2. Lukostřelba Klecany  2:6  (František Štěpánek,
Kryštof Adam Menšík, Jiří Raidl).

Děkuji rodičům mladých lukostřelců, že
vedou děti k pravidelné sportovní činnosti!

František Hegedüs, 
kvalifikovaný lukostřelecký trenér

Open rapid šach Šenov 2023 s velmistrovskou účastí
V sobotu 15. dubna uspořádal Šachový klub Šenov
v restauraci Na Lapačce již 24. ročník tradičního
mezinárodního turnaje Open rapid šach Šenov,
který byl zařazen do série Rapid tour Ostravský
koník. O turnaj byl velký zájmem v přihlašovací
fázi aden před začátkem turnaje bylo ve startovní
listině evidováno 140 účastníků, s nemalým úsilím
našich hráčů v čele s hlavním pořadatelem turnaje
Petrem Čížkem se podařilo připravit materiál ihrací
prostory. Bohužel ani náš turnaj se nevyhnul nešva-
ru provázející celou Rapid tour, kdy velké množství
přihlášených šachistů nakonec bez omluvy nedo-
razí. Za šachovnice tedy v sobotu ráno usedlo 102
hráčů, z toho 30 šachistů z Polska a 1 z Irska. Na
účast více než 100 hráčů čekal Open rapid šach
Šenov 18 let a stal se čtvrtým nejpočetněji obsa-
zeným turnajem ve své historii.
Turnaj, zahájený v 9 hodin starostou města Šenov
Ing.Tomášem Holušou, ozdobila účast špičkového
hráče ČR, mezinárodního velmistra Vítězslava Raší-
ka ze Šachového klubu Líně a dalších 8 hráčů
s mezinárodním šachovým titulem. Především
však poskytl možnost setkání a soupeření napříč
generacemi v devítikolovém klání se zkráceným
časem na partii, ve kterém není nouze o zajímavé
a dramatické okamžiky, a kromě hráčské kvality
rozhoduje mnohdy pověstné štěstí. GM Vítězslav
Rašík však nenechal nikoho na pochybách, kdo je
hlavním favoritem turnaje. Ztratil pouze půl bodu
za remízu s mladým polským soupeřem a s pře-
hledem zvítězil. Druhé místo obsadil nejlepší seni-
or Aleš Krajina (TJ Ostrava) a třetí skončil

mezinárodní mistr Lukáš Klíma (Slavoj Poruba).
První desítku výsledkové listiny uzavírala nejlepší
žena, tradiční účastnice našeho turnaje, Zdeňka
Vránová (ŠK Staré Město). V těžké konkurenci se
neztratili ani šenovští hráči, kteří se za nejúspěš-
nějším Ondřejem Pohludkou seřadili v pořadí: Jar-
mil Kotlář, Petr Čížek, Nikolaj Petrov, Ivan Nešpor
a další. 
Open rapid šach Šenov měl opět statut Přeboru
okresu Ostrava dospělých a mládeže do 18 let
v rapid šachu. Mezi dospělými triumfoval kandidát
mistra Aleš Krajina před IM Lukášem Klímou a KM
Markem Mrvou, který za ŠK Šenov hostuje v Kraj-
ském přeboru družstev.
Obrovským úspěchem pro náš klub skončila sou-
těž mládeže, když se Přeborníkem okresu Ostrava

stal hráč Pavel Tvardek z ŠK Šenov! A to ještě
o pověstný vlásek (půlbod pomocného hodno-
cení), utekla bronzová medaile mladému Jakubu
Kutáčovi (na foto vlevo). Lze konstatovat, že naše
mládež má dobře nakročeno a o budoucnost
šenovského šachu nemusíme mít obavy. 
Turnaj byl ukončen vyhlášením vítězů po 16. hodi-
ně. Za ŠK Šenov bych touto cestou rád poděkoval
partnerům podporujícím jeho činnost i tento tur-
naj, především městu Šenov, dále Moravskoslez-
skému kraji, Šachovému svazu České republiky
a Národní sportovní agentuře. Děkujeme také
majiteli a personálu restaurace Na Lapačce za
poskytnutí hracích prostor azajištění občerstvení
po celou dobu turnaje.

Miroslav Kozel, ředitel turnaje

Terapeutky a terapeuti největších českých
lázní v Klimkovicích absolvovali ve dnech
22.–24. 3. 2023 základní praktické seznámení
s lukostřeleckým sportem pod vedením zku-
šeného kvalifikovaného trenéra Františka
Hegedüse. Názornou základní lukostřeleckou
techniku demonstroval žák ZŠ ze Šenova:
Matěj Kosňovský, jež se umístil čtvrtý na
30. mistrovství ČR v halové lukostřelbě
19. března 2023. 

2020
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Výsledky týmů SK Šenov v dubnu
Přátelské utkání U7
SK Šenov –  Polanka 
Malé hráčky a hráči sehráli první přípravný zápas.
I když prohráli, trenérky potěšila bojovnost
a nasazení týmu. Rodiče výkon dětí odměnili
potleskem.

Mistrovská utkání U9
Vratimov – SK Šenov 17:12 
SK Šenov –  Heřmanice 15:7
Polanka – SK Šenov 18:5 

Mistrovská utkání U11
SK Šenov – Klimkovice  2:7
Václavovice – SK Šenov 12:3 

Mistrovská utkání ml. žáků
Pustkovec – SK Šenov 2:1
SK Šenov – Václavovice 1:2

Mistrovské utkání st. žáků
Vítkovice Svinov  – SK Šenov 
Odložený úvodní zápas sezóny bude sehrán až
na konci dubna.

Mistrovské utkání st. dorostu
SK Šenov – Třebovice 3:2

Mistrovská utkání mužů
SK Šenov – Polanka 5:2
První poločas skončil 3:0, ve 2. poločase se hos-

tující tým zlepšil a snížil na 2:4. V posledních
deseti minutách hosté útočili, ale z brejku skó-
rovali domácí hráči a zaslouženě zvítězili.
Hrušov – SK Šenov 1:3
Pustkovec – SK Šenov 1:2
SK Šenov – Petřkovice 0:3

Poděkování sponzorům
Klub SK Šenov děkuje panu Minichovi za
sponzorský dar.
Klub SK Šenov děkuje firmě Minos Guard
s. r. o za sponzorský dar.
Klub SK Šenov děkuje majiteli Hospody
U Tomaša za sponzorský dar.

Tým staršího dorostu SK Šenov Tým mladších žáků SK Šenov Tým starších žáků SK Šenov

INZERCE
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KAMENOSOCHAŘSTVÍ
Ciencala se sídlem v Šenově
nabízí:
– zhotovení nových pomníků
– zhotovení a opravy písma (zlacení, stříbření,

barvení)
– doplňky – lampy, vázy
– čištění, broušení teraca
– veškeré kamenické práce

opravy, rekonstrukce podle domluvy

Příjem objednávek:
Hřbitov Šenov – stará obřadní síň
každý čtvrtek od 16.00 do 17.00 hodin
nebo kdykoliv po telefonické domluvě
na tel.: 607 901 738

Lovecké potřeby Šenov www.e-myslivost.cz
� Přijmeme na trvalý pracovní poměr pracovníka do expedice

objednávek z eshopu (fakturace, balení, příjem a výdej zboží na
sklad)

� Požadujeme: manuální zručnost, zodpovědnost, samostatnost,
znalost práce na PC

� V podzimních měsících ochotu placené práce přesčas
� Nabízíme práci v příjemném pracovním kolektivu

a konkurenceschopnou platovou úroveň
� Obědy a pitný režim zdarma
� Pracovní doba po-pá 8,30 – 16,30 hodin

Kontakt na prodejně – Radniční náměstí 30, Šenov
(v prvním patře nad prodejnou Hruška).
Tel. 724240827, e-mail: prace@e-myslivost.cz

BAŠTA-PIZZA od KRTEČKA • 603 50 1111
www.bastaodkrtecka.cz
Rozvoz a obaly ZDARMA

RESTAURACE U RYŠKY

Plánujete oslavu nebo soukromé setkání u nás v restauraci nebo
u Vás doma a nechcete se zatěžovat přípravou občerstvení.

Nechte to na nás!  
Zajistíme pro Vás kompletní pohoštění po domluvě

i s dovozem.
Neváhejte a zavolejte nám! Rádi se s Vámi domluvíme.

www.restauraceurysky.cz, facebook:
Restaurace U Ryšky

Tel.:  596 887 353,   604 277 965

Restaurace u Ryšky
Václavovická 145, 739 34 Šenov

Hledá brigádníky na obsluhu.
Více informací osobně nebo

na tel. 604 798 678, 596 887 353.

NONSTOP TAXI Šenov

602 52 0000 
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Prodám Magnetický elliptical BE 2.2 Acra sport. Cena 1.000 Kč. Kon-
takt: 702 053 753.
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